
9022 25 junio 1965 B. O. del E—Núm. 151

Don Alfonso Barrada Rodríguez.
Don Ramón Maciá Manso.
Don José Lols Estévez.
Don Joaquin Ferrer Arellano.
Don José María Martínez Doral, y 
Don Juan Luis González Dorner,
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de junio de 1965.—^E1 Director general, Juan Mar­

tínez Moreno.
Sr, Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
zas Técnicas por la que se convocan a concurso 
previo de traslado las cátedras vacantes en las Es­
cuelas de Comercio que se citan.

De conformidad con lo prevenido en la Ley de 24 de abril 
de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y en todo lo que 
a ella no se oponga con las normas sobre concursos de traslado 
contenidas en el Decreto de 10 de mayo de 1957 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 13),

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Anunciar a concurso previo de traslado la cátedra de 

tf^ancés» vacante en la Escuela de Comercio de Sevilla y la 
de «Dibujo» vacante en la de Salamanca.

2. » Podrán concurrir solamente los Catedráticos numera­
rlos de la misma asignatura en activo servicio o excedente y 
los que hayan sido titulares de la misma disciplina por oposi­
ción y en la actualidad lo sean de otra distinta.

3. ® Las instancias se cursarán a esta Dirección General 
por conducto de la Secretaría del respectivo Centro en el plazo 
de treinta días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Los residentes en el extranjero podrán presentar sus soli­
citudes en cualquier representación diplomática o consular de 
Espíaña, y éstas las remitirán por correo certificado a cargo 
del interesado a este Ministerio.

4. » Se unirá a la petición hoja de servicios certificada, en 
la que se reseñarán la fecha en que les fué expedido el título 
profe^onal de Catedrático o, en su caso, la de su solicitud, y los 
documentos justificativos de los méritos que se aleguen.

5. » Los Catedráticos niunerarios excedentes presentarán su 
soUcdtud y documentos en la Secretaría de la última Escuela 
en que desempeñaron su plaza en propiedad.

6. ® Los Directores de los Centros remitirán a esta Direc­
ción General los expedientes que reciban, con informe para cada 
solicitante, en los cinco días siguientes al en que termine el 
plazo de número de solicitudes presentadas para tomar parte 
en este concurso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de junio de 1965.—El Director general. Pió 

Garcia Escudero.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas de Comercio y otras Ense­

ñanzas Especiales.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
zas Técnicas por la que se determinan los dias y 
horas de presentación de opositores a plazas de 
Maestros de Taller y Laboratorio.

Habiéndose publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del 
día 12 de los corrientes la relación definitiva de aspirantes ad­
mitidos y excluídos al concurso-oposición para cubrir plazas de 
Maestros de Taller y Laboratorio de Escuelas Técnicas y a fin 
de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo sexto del Re­
glamento de 12 de marzo de 1964 («Boletín Oficial del Estado» 
de 3 de abril), sobre citación de los opositores mediante con­
vocatoria que se insertará en el «Boletín Oficial del Estado»,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
los días y horas en que deben presentarse los opositores en los 
Centros respectivos para el comienzo de los ejercicios, conforme 
los anuncios remitidos por los Presidentes de los distintos Tri­
bunales:

Escuelas Técnicas Superiores
Arquitectura de Madrid (Ciudad Universitaria).—Laboratorios 

de «Ensayo de estructuras y mecánica del suelo» y de «Geolo­
gía y ensayo de materiales», dia 15 de julio, a las doce horas.

Ingenieros Industriales de Barcelona (avenida General Fran­
co, 999).—^Laboratorios de «Metalurgia general y Siderurgia», 
«Tecnología Química», «Ampliación de Química Orgánica» y de 
«Química Orgánica e Inorgánica», día 15 de julio, a las once 
horas.

Ingenieros Industríales, Sección Textil, de Tarrasa.—Labora­
torio de «Química Analítica», día 15 de julio, a las nueve trein­
ta horas; Laboratorio de «Tintorería y Aprestos», día Ib de

julio, a las once horas; Taller de «Hilatura», dia 15 de julio, 
a las nueve treinta horas, y Taller de «Tisaje», día 15 de julio, 
a las once horas.

Ingenieros de Minas de Madrid.—Laboratorio de «Mineralo­
gía y Petrografía», día 15 de julio, a las nueve horas (local de 
la Escuela, calle Ríos Rosas, 21), y Laboratorio de «Física» (Ca­
rrera), día 15 de julio, a las dieciséis horas.

Ingenieros de Montes (Ciudad Universitaria).—Laboratorios 
de «Química» y de «Física», día 15 de julio, a las nueve horas.

Ingenieros de Telecomunicación.—Laboratorio de «Electróni­
ca», día 15 de julio, a las nueve horas, en el local de la calle 
Conde de Peñalver, 17.

Escuelas Técnicas de Grado Medio

Alcoy (paseo de Calvo Sotelo, 1).—^Laboratorios de «Química 
general y Orgánica», «Física y Termotecnia»; Talleres «Eléctri­
co y Medidas Eléctricas» y «Eléctrico» (Carrera), dia 15 de julio, 
a las dieciséis horas.

Bilbao.—^Talleres de «Hidráulica y Motores Térmicos» y «Eléc­
trico (Ingreso) y Medidas Eléctricas», día 15 de julio, a las die­
ciséis horas.

Cartagena.—Laboratorio de «Química general y Orgánica» y 
Talleres de «Meninas Eléctricas y Electrónica», «Soldadura, 
Forja y Fundición» y «Eléctrico» (Carrera), día 15 de julio, 
a las dieciocho horas.

Jaén (avenida de Madrid, 37).—Laboratorio de «Física y Ter­
motecnia» día 15 de julio, a las nueve horas; Laboratorio de 
«Metrotecnia y Ensayos», dia 16 de julio, a las nueve horas; 
Laboratorio de «Química general y Orgánica», dia 17 de julio, 
a las nueve horas; Taller de «Ajuste y Trazado», día 19 de 
julio, a las nueve horas.

Las Palmas de Gran Canaria (Canalejas, 39).—^Laboratorio 
de «Química, Física, Operaciones básicas. Instrumentación y 
Química Industrial», y Talleres de «Soldadura, Forja y Fundi­
ción», «Eléctrico (Carrera) y Eléctrico (Ingreso) y Medidas Eléc­
tricas», dia 15 de julio, a las ocho horas.

Logroño (General Franco, 9).—^Talleres «Mecánico» y de 
«Ajuste y Trazado», día 24 de agosto, a las nueve horas.

Madrid (ronda de Valencia, 3).—Laboratorio de «Física y 
Termotecnia», día 9 de septiembre, a las dieciocho horas; La­
boratorio de «Física. Química, Operaciones básicas. Instrumenta­
ción y Química Industrial» y Taller «Eléctrico» (Carrera), día 
9 de septiembre, a las diecinueve horas.

Málaga (El Egido, s/n).—^Laboratorio de «Química general y 
Orgánica», día 19 de julio, a las once horas; Taller «Mecánico», 
día 19 de julio, a las dieciocho horas, y Laboratorio de «Metro- 
tecnia y Ensayos», día 7 de septiembre, a las once horas.

Tarrasa.—Laboratorio de «Análisis y Metalotecnia», dia 2 de 
septiembre, a las nueve horas; Laboratorio de «Química gene­
ral y Orgánica» día 1 de septiembre, a las nueve horas; Taller 
«Eléctrico y Medidas Eléctricas», día 2 de septiembre, a las 
nueve horas, y Taller de «Ajuste y Trazado», día 1 de septiem­
bre, a las nueve horas

Valladolid.—^Laboratorio de «Física y Termotecnia» y Talle­
res de «Mecánico», «Eléctrico (Ingreso)» y de «Máquinas Eléc­
tricas y Electrónica» dia 10 de septiembre, a las nueve horas.

Vlgo.—Laboratorio de «Química general y Orgánica» y Ta­
ller de ({Máquinas Eléctricas y Electrónica», día 15 de julio, a 
las diez horas; Laboratorio de «Metrotecnia y Ensayos» y de 
«Física y Termotecnia», día 16 de julio, a las diez horas.

Villanueva y Geltrú.—Laboratorio de «Física y Termotecnia», 
día 15 de septiembre, a las diez horas; Laboratorio de «Quí­
mica general y Orgánica», dia 15 de septiembre, a las once 
horas; Taller «Eléctrico (Ingreso) y Medidas Eléctricas», día 
15 de septiembre a las doce horas.

Lo que comunico a VV. SS. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a W. SS. muchos años
Madrid, 21 de junio de 1965.— El Director general. Pío 

Garcia-Escudero.
Sres. Presidentes de los Tribunales respectivos y Jefe de la Sec­

ción de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
de la plaza de Profesor adjunto de «Quimica in­
dustrial y Proyectos (Doctorado de Quimica indus­
trial)» (segunda Adjuntia) de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Madrid por la que se 
convoca a los aspirantes admitidos.

De acuerdo con lo establecido en el número quinto de la Or­
den ministerial de 31 de mayo de 1957 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 21 de junio) se convoca al único aspirante a la plaza 
de Profesor adjunto adscrita a las enseñanzas de «Química in­
dustrial y Proyectos (Doctorado de (Química industrial i» (segun­
da Adjuntiai de la Facultad de Ciencias de esta Universidad 
para el día 20 de julio próximo, a las nueve de la mañana, en 
el Pabellón de Ciencias Químicas—cátedra de «(Quimica Indus­
trial»— de la expresada Facultad, a fin de dar comienzo a los 
ejercicios del concurso-oposición.

Madrid, 10 de junio de 1965.—El Presidente, Enrique Costa 
Novella.


